r • • ,
BARRA DO CORDA

R.p.Io •cl
- 	Atø ,a.V.do'Po GUARDA MUNICIPAL

."As5inaTura ,

CPL

Ofício N° 090/2022 — GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA

Barra do Corda - MA, 24 de outubro de 2022

À Maria Edilma Ferreira Miranda
Secretária Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão

Assunto: solicitação cones de sinalização.

A Guarda Civil Municipal De Barra do Corda, vem por meio deste presente
documento, solicitar em caráter de urgência a aquisição de cones de sinalização,
para atender as demandas da referida corporação, segue em anexo a relação
do supracitado:

ITEM OBJETO DESCRIÇÃO UNLD QUANT

CONE DE
SINALIZAÇÃO

Cone de Sinalização Flexível
Emborrachado, tamanho 75cm,

dimensão da base: 40 x 40cm, cor
laranja com branco, atende às

exigências da Nonria ABNT NBR
15.071. Confeccionado na cor

laranja em material flexível (PVC),
permite ser dobrado ao meio sem
prejuízo ao seu formato original.

Resistente às intempéries
climáticas e proteção contra raios

UV. Possui 2 faixas refletivas, tipo
colméia na cor branca, conforme

Norma ABNT NBR 14.664 e
soldadas eletronicamente ao cone.
No topo conta com orificio para
encaixe do porta-tudo" e duas

aberturas laterais na parte superior
para o uso de fita zebrada, corda

ou corrente. Resistente às
intempéries climáticas e proteção

contra raios T.JV;

UINID 100
FLEXÍVEL 75CM

venida Reginaldo Gomes de Sousa, n2765- Altamira- 65950-000 Barra do Corda- MA

Email: gcmharradocorda@gmail.com-  CNPJ: 39.Ç97.621/0001-30

BARRA DO CORDA

T,ab.lho, R.sp.ito. 1 a. AI
- 	AgØ,a.V.idoP

GUARDA MUNICIPAL

2 CONE SINALIZAÇÃO

RÍGIDO

CONE SINALIZAÇÃO RÍGIDO: para

sinalização e segurança injetado em
PVC nas cores preto e amarelo.
Altura: 75 cm. Cores: Preto e
Amarelo / Medidas da base: 75cm (37
x37cm).
Altura das faixas - duas faixas de 10
cm.

UNID 100

3

CONE BALIZADOR

PALITO

CONE BALIZADOR PALITO: É indicado
para sinalização móvel de para
sinalizar áreas de estacionamentos,
shoppings, empresas e onde há
circulação de pedestres. Possui
orificios em seu topo permitindo a
passagem de correntes ou fitas
zebradas.
Altura: 1,24m;
Dimensões: 40cm entre cada face;
Suporte d! r"' correntes e
sinaliza
Material da base: Borracha
Proteção contra raios UV e resistente
às intempéries climáticas;
Material cone: Polietileno
semiflexível
Material base: Borracha
Medidas (A x L): 105 x 40 cm x 40
cm
Peso: 5 quilos
Cor: Laranja (cone), branco (refletivo)
e preto (base)
Faixas refletivas de grau técnico
prismático (ABNT NBR 14.644)

UNID 100

Certo do atendimento da presente requisição aguardo deferimento

Atenciosamente,

aLea(
Municipal

54/2022

JULIANA PEREIRA LEAL
COMANDANTE DA GUARDA MUNICIPAL

Avenida Reginaldo Gomes de Sousa, n2765- Altamira- 65950-000 Barra do Corda- MA

Email: gcmharradocorda@gmail.com-  CNPJ: 39. 97.621/0001-30

w
. 1

BARRA DO CORDA
~414W41~ -PO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 54/2022 - GAB, DE 08 DE MARÇO DE 2022.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA

COMANDANTE DA GUARDA MUNICIPAL DE

BARRA DO CORDA - MA."

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Artigo 1 ° - NOMEAR, a Sra. JULIANA PEREIRA LEAL, inscrita no CPF sob o n°

609.025.803-29, para exercer a função em comissão de comandante da Guarda

Municipal de Barra do Corda - MA.

Artigo 20- Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado do Maranhão.

Dê-se Ciência.

Publique-se e Cumpra-se

Barra do Corda - MA, 08 de março de 2022.

RIGO «' BERrctE S 	• SA

/eito Municipal '- Barra do Corda- MA,

Rua Isaac Martins, n° 371 - Centro - 65950-000 - Barra do Corda - MA
CNPJ: 06.769.798/0001-17

Diaitalizado com CamScanner